РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ ~
~d,#P~ 2~
г. Мос1.:ва

О проведении контроля остаточных знаний студентов по ранее изученным

дисциплинам в осеннем семестре 2023/24 учебного года

В целях исполнения Положения об организации и проведении внутренней независимой

оценки качества образования по образовательным программам высшего образования -
программа бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры,

реализуемым по ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», утвержденного 28.10.2022

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период с 4 декабря 2023 г. до 16 декабри 2023 г. провести контроль остаточных

знаний у студентов бакалавриата очной формы обучения в форме тестирования на платформе

СДО Прометей .

2. Дирекциям до 30 ноября 2023 г. определить группы, в которых будет проводиться

контроль остаточных знаний по ранее изученным дисциплинам, перечень которых указан в

Приложении 1, также определить дату, время и аудиторию для проведения контроля

остаточных знаний, назначить ответственного за организацию и проведение тестирования от

дирекции. Для проведения тестирования рекомендуется задействовать компьютерные классы

кафедр и институтов. Информацию предоставить в учебное управление (uu@mpei.ru) по
форме, указанной в Приложении 2. При численности потока более 60 человек в срезе
остаточных знаний принимает участие 50% студентов, при численности потока 100-200

человек - 25% студентов, при численности потока более 200 студентов - 20% студентов. Явка
студентов для участия в тесте должна быть не менее 75% от численности группы.

3. Заведующим кафедрами до 30 ноября 2023 г. организовать создание/актуализацию

оценочных средств для проведения контроля остаточных знаний и передать их в отдел

ресурсного обеспечения учебного процесса (ОРОУП) Крыжову Д.Л. (KryzhovDL@шpei.ru).

Рекомендуемое количество заданий в тестовой базе - не менее 20. Количество заданий в тесте
определяется кафедрой, время проведения контрольного тестирования 40-60 минут.

4. ОРОУП до 2 декабря 2023 г. разместить оценочные средства на платформе СДО

Прометей, подготовить платформу для проведения тестирования .

5. Дирекциям до 20 декабря 2023 г. представить результаты тестирования в виде отчета
в ОМО УКО по форме, указанной в приложении 3.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника учебного управле

ния Абрамову E.I-0.

Первый проре1пор с->--~ В.И. Замолодчиков

Приложение 1
Список дисциплин, по которым будет проводится контроль остаточных знаний

№
Наименование

Курс, институт

п/п Направления подготовки для проведения Кафедра
дисциплины

тестирования

1 Высшая математика 13.03 .01 Теплоэнергетика и 3 курс ИТАЭ,
вм

теплотехника иэвт

2 Высшая математика 13 .03.02 Элетротехника и 3 курс
вм

электроэнергетика иэтэ

3 Информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 2 курс ИЭТЭ,
пмии

электротехника иээ,игвиэ

4 Информатика 14.03 .01 Ядерная энергетика и
2 курс ИТАЭ пмии

теплофизика

5 История и стилевые

характеристики 54.03.01 Дизайн 3 курс ГПИ Дизайн

дизайна

6 Математический 12.03.01 Приборостроение;
анализ, часть 2 27.03 .04 Управление в 3 курс ИВТИ мкм

технических системах

7 Метрология,
09.03.01 Информатика и

стандартизация и 4 курс ИВТИ дит

сертификация
вычислительная техника

8 Механика жидкости 15.03.06 Мехатроника и
и газа робототехника, 15.03 .03 4 курс ЭнМИ ггм

прикладная механика

9 Начертательная 13.03.03 Энергетическое
2 курс ЭнМИ МиПЭУ

геометрия машиностроение

10 Основы теории

первого 45 .03 .02. Лингвистика 4 курс ГПИ РСиЛ

иностранного языка

11 Схемотехника 11 .03.04 Электроника и 4 курс
наноэлектроника ИРЭ

Пром.эл.

12 Теоретические
13.03.02 Электроэнергетика и 4 курс ИГВИЭ,

основы тоэ

электротехники
электротехника ИЭЭ,ИЭТЭ

13 Физика 13 .03.02 Электроэнергетика и 2 курс ИГВИЭ, Физика

электротехника, 11.03 .01 ИЭЭ,ИЭТЭ,ИРЭ

Радиотехника, 11. 03. 04
Электроника и наноэлектроника,

12. 03 . 04 Биотехнические
системы и технологии,

08 .03.01 Строительство
14 Химия 13.03 .01 Теплоэнергетика и 2 курс ИТАЭ, ХиЭЭ

теплотехника иэвт

16 Электротехника и 13 .03.01 Теплоэнергетика и 4 курс ИТАЭ, дит

электроника теплотехника иэвт

17 Информатика и 45.03.02. Лингвистика 2 курс ГПИ РСиЛ
компьютерные

технологии

18 Экономика фирмы 38.03.01 Экономика 3 курс ИнЭИ ээп

Приложение 2

График проведения контроля остаточных знаний
(-н-а~,-1м-е 1-ю-ва-н-11е_и_н_ст-итуr-а~)-

№ Дисциплина Шифр Группа Дата Время Аудитория Ответственный

п/п направления

подготовки

...

Директор института _____ _ _ ______ _ (И.О. Фамилия)
( пож1и сь ) (расшифров1<а подписи )

Дата

Приложение 3

Результаты контроля остаточных знаний
(наименование института)

№ Дисциплина Шифр Группа Процент Средний Процент оценок

п/п направления проходивших балл Отл. Хор. Уд. Неуд.

подготовки тестирование

.. .

Директор института
~~~~~~~~~~~~~~~

(И. О. Фамилия)
( полпнсь) (расшифровка подпнсн)

Дата